Ἡμεῖς τοι πατέρων μὲν ἀμείνωνος βίχρῶν εἶναι
 μεμνημένοις τῶν,
 Ὡμοὶ Τυδέος ἡ δ' αἰφρονος ἰπποδάμοιο,
 Τί τῶσδε; τί δ' ὑπὸ πῆλεις πολέμοιο γὰ φύρα;
 ὅσ' ἐστὶν αὐτὸς ἀκρύσας κακῶς, ἀλλ' ὑπὸ τῶν φίλων τοῖσιν
 ῥηθέντος ἡμῶν, τῇ πρὸς ἀποδοχῆς παρρησίαν συζητήσασθαι
 τῆς αἰτίας διδούσης. ἀλλὰ μὲν καὶ Ῥωμαῖοι, Κικέρωνι μὲν
 ἐδὲς χρεῖσιν ἐγκωμιάζοντι πολλὰ καὶ ἑαυτοῦ τῶν πρὸς Κα-
 πιλίαν πρᾶξεις, Σκιπίωνι δὲ εἰπόντι μὴ ἀρέπειν αὐτοῖς
 κείνῃ πρὸς Σκιπίωνος, δι' ὃν ἔχουσι ὁ κείνῃ πασὶν ἀ-
 δεύχοις, φεφραγῶσιν οὐκ ἀνέβησαν εἰς τὸ Καπιτώλιον,

considerandum est quales ea sint: ut vanitatem &
 importunitatem euitantes, quod vtile est, interim
 nō pratermittamus. Proinde vana est laus eorum
 qui seipfos propterea videntur laudare, ut lauden-
 tur, ac maximè cōtemnitur, ab ambitione intem-
 pestiuae gloriae proficisci credita. Sicut enim qui
 cibi penuria laborant, contra naturam ex suis ipso-
 rum corporibus ali coguntur, isque finis est famis:
 sic qui laudes esuriunt, nisi obtingant alii laudato-
 res, decorum violāt, dum ob arrogantiam ipsi sibi
 aliquid tribuere ac conferre videntur. Quando
 autē non simpliciter & pro se laudari cupiunt, sed
 certamine aduersus aliorum laudes suscepto, res
 suas gestas iis opponunt, tanquam obliteraturi: ad
 vanitatem facinus inuidum atque malignum ad-
 iiciunt. Nam qui in alieno choro pedem ponat,
 eum proverbio curiosum atq; ridiculum demon-
 strant. sed de seipso inter aliorum laudes in mediū
 ab inuidia & obtrectatione extrusum sermonem,
 cauere diligenter debemus: ac ne alios quidem
 ferre qui tum nos laudent, sed meritis laudem suā
 concedere. aut si eo honore indigni ac vitiosi vi-
 deantur, non nobis laudandis hunc ipsis adimere,
 sed palam arguere atq; ostendere, non competere
 in eos qui habetur honorem. Hæc cauenda esse,
 liquet. Seipsum autem absque culpa reprehensio-
 nis laudare aliquis potest, primū si calumniae
 aut accusationis depellendae gratia hoc faciat. ut
 Pericles: Ac mihi quidem vos irascimini, ei viro,
 qui nemini vestrū cedo vel peritia rerum, vel e-
 locutione intellectarum, vel amore patriæ, vel pe-
 cuniarū despicientia. Non enim crimen modò ar-
 rogantiarū, vanitatis, & ambitionis effugit tunc de
 se magnificè loquendo: sed & altitudinem animi,
 & virtutis declarauit magnitudinem, eo ipso inui-
 diam opprimentis, quod delicti se & frangi non est
 passa. Et non iam ferre de talibus suffragia volunt
 ciues: sed extolluntur, lætantur, & instinctu quo-
 dam animi prosequuntur talem iactantiam, si ve-
 ra sit & constans. Testimonio sunt historiae. Pello-
 pidam à principibus reip. accusatum, quod ex-
 acto Bœotarchiarū tempore non statim domū redi-
 isset, sed in Laconicam irrupisset, ac Messenam in-
 staurauisset, submittentem se & deprecantē The-
 bani ægrè absoluerunt. At contra Epaminondam,
 qui eius tum fuerat collega, multa de rebus suis
 gestis magnificè prædicantem, eumq; orationi fi-
 nem imponentē, ut diceret, Paratum se esse mori,
 si fateri velint ciues, ipsum iis inuitis Laconicam
 vastasse, Messenam cōdidisse, & Arcades in vnum
 corpus conduxisse: nō sustinuerūt iidem ire in suf-
 fragia, sed admiratione viri gaudio simul risuque
 oborto discesserunt. Itaq; ne Homericus quidem
 Sthenelus planè damnandus nobis est, cū diceret,
*Nos nostris multo meliores patribus esse
 iactamus:*
 siquidem horum meminimus etiam verborum,
*Eheu Tydide, tam forti nate parente,
 Quid trepidas, timidusq; acies circumspicis amplas?*
 ipse nullo impetitus maledicto, amicū ignomi-
 niosè cōpellatum defendit, ipsa causa veniata de se
 dicenti conciliante. Et quidē Romani egrè tulerūt
 Ciceronem crebrò res suas contra Catilinam ge-
 stas prædicantē. iidem tamen Scipionē dicentem,
 Non debere eos sententiā de Scipione ferre, qui-
 bus ipse potestātē decernendi de omnib. homini-
 bus parauisset, coronati in Capitolium deduxerūt,
 καὶ σωε-

sacrificioque eius interfuerunt. Ille enim nulla urgente necessitate, tantum gloriae cupiditate impulsus laudibus suis utebatur: hunc, periculum invidia liberavit. Non autem reis duntaxat, & in periculo constitutis, sed etiam ijs qui in aliquam inciderunt calamitatem iactantia & fastus convenit, magis quam cum rebus vtuntur secundis. hi enim veluti arripere gloriam, & ambitioni suae indulgere videntur: illi procul ab arrogantia ob temporis rationem deiuncti, emergere aduersus opprimentem fortunam, ac magnitudinem animi fulcire, omninoque fugere aduersarum rerum miserationem deplorationemque existimantur. Quemadmodum ergo eos qui inter ambulandum sese erigunt, ceruicemque sublimem attollunt, stolidos vanosque putamus: qui in pugillatione vel pugna seipfos excitant, eos laudamus. sic vir fortuna iniqua vbi se rectum statuit atque reluctatur,

Tanquam pugilq, conferens manum

de abiecto & miserabili gloriositate sua elatum se & altu redigens: non molestus aut ferox, sed magnus esse videtur atque invictus. Hoc scilicet modo Homerus Patroclum moderatum & inuidiae expertem in re praclare gerenda, gloriosum in morte facit:

Si mihi viginti tales equidem occurrissent.

Et Phocio, mansuetus alias, postquam damnatus fuit, cum multis alijs indicijs suam detexit magnanimitatem, tum cuidam vna moriturorum eiulanti & grauter casum suum ferenti, Quid? inquit, Non tibi gratum est cum Phocione mori? Non minor, sed maior etiam ciuili homini iniuria affecto licentia datur de se verba faciendi ad ingratos. Sic Achilles alias dijs gloriam concedens, & moderate loquens,

-- Si Iuppiter olim

Concedet nobis enervere Pergama Troia.

indigne autem adfectus contumelia & circumscriptus, irae iactantiam permittit.

Cepi bis senas comitatus nauibus vrbes. &

Non etenim galeae fulgorem cernere nostra

Comminus audebunt.

admittit enim libertas, quae excusationis sui pars est, magniloquentiam. Sic nimirum etiam Themistocles, cum in actionibus suis nullum dictum aut factum molestum adhibuisset, ab Atheniensibus se ob fatietatem fastidiri ac despici animadvertens, non abstinuit dicere, Quid, o felices, defatigamini saepenumero beneficijs ab eodem accipiendis? & tempestate oborta sub arborem hanc confugitis, ferentate reddita inter digrediendam frondes eius stringitis? Hi ergo iniurijs lacerati, aduersum ingratos memoriam rerum abs se praclare gestarum intulerunt. Iam cuius recte facta culpantur, is ea si laudat, omnino veniam meretur, & reprehensione vacat. videtur enim non exprobrare, sed defendere. Haec res splendidam Demostheni parauit libertatem, laudumque amolita est fastidium, quas fere per totam pro Corona orationem vsurpauit, iactans suas quae culpabatur de bello legationes & decreta. His admodum vicina est venustas oppositionum, cum quae cui res vitio datur, eius contrarium turpe ostendit esse atque vitiosum. Ita Lycurgus Athenis, cum ei exprobraretur, quod argento dato calumniatorem placasset, Et qualis tandem, inquit, vobis videor ciuis, qui apud vos tanto tempore rem gerens publicam, dare potius quam accipere iniuste deprehensus sum? Et Cicero Metello objicieti,